
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.694/2023.

• LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO) Nº 003/2023.

• TAC - TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA - MUNICÍPIO DE UAUÁ X MJA MÁRMORES E GRANITOS - ME.

• ERRATA AO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 348-2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 352-2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 358-2023.

• PORTARIA SMS Nº 013/2023.

• ERRATA - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 PARA SUBMISSÃO DE PROJETOS PARA O 3º ENCONTRO ESTUDANTIL DE CIÊNCIA,
ARTE E CULTURA DE UAUÁ.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.694 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Declara Situação de Emergência no Município de 

Uauá, atingido pela longa estiagem - COBRADE 

1.4.1.1.0, que vem causando condições de 

anormalidade que comprometeu substancialmente a 

capacidade de resposta da municipalidade, e dá outras 

providências 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu art. 58, inciso XVII, e em 

conformidade com o Art. 4°, da PORTARIA N° 260, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022, Art. 

8°, inciso VI da Lei 12.608/2012 e, 

CONSIDERANDO que o município de Uauá experimenta um quadro crítico de estiagem 

que vem assolando toda a nossa região; 

CONSIDERANDO que a estiagem se mostra duradoura, e que não houve precipitação 

pluviométrica nos últimos seis meses, exceção do início do mês corrente, que foi de apenas 

10 mm, muito abaixo do esperado, segundo os serviços de monitoramento existentes no 

município. 

CONSIDERANDO que as previsões indicam a permanência da longa estiagem, segundo 

os serviços de metereologia, devido ao fenômeno “El Niño”, que provoca longas secas e 

estiagens em nossa região; 

CONSIDERANDO que a ausência de água causa sofrimento insuportável a população 

rural, desprovida de abastecimento de água potável, bem como aos animais, além do 

tocante a terra improdutiva; 

CONSIDERANDO que a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil — COMDEC, fez a 

avaliação do cenário de destruição ocasionado pela longa estiagem e emitiu opinativo pela 

necessidade de resposta imediata, para que se faça a decretação de situação de 

emergência; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF9EAC82B288B757C4509FABCCC52D6

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

CONSIDERANDO que diante das condições de anormalidade, a capacidade de resposta 

da municipalidade está comprometida, sendo necessário estabelecer uma situação 

especial, para permitir/possibilitar o atendimento às necessidades de excepcional interesse 

público e prestação de serviços essenciais, como a contratação de carros pipa para 

abastecimento de água para consumo humano e celebração de convénio com órgãos 

Estadual e Federal para atender a finalidade já elencada; 

CONSIDERANDO que a necessidade de respostas imediatas e que a municipalidade não 

dispõe de recursos próprios suficientes para arcar com a ajuda humanitária imprescindível; 

CONSIDERANDO que diversos órgãos e/ou entidades emitiram declarações fiéis acerca 

da atual situação em que vem passando o município de Uauá, em virtude da longa 

estiagem, com perdas de plantios de: feijão, milho, mandioca e outras culturas de 

subsistências, além das perdas irreparáveis na pecuária bovina e nas criações de caprinos 

e ovinos, estas últimas principais fontes de renda dos nossos munícipes, especialmente, 

daqueles que residem na zona rural do município: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica declarada a “SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA” em decorrência de desastre 

considerado como Estiagem, COBRADE 1.4.1.1.0, conforme PORTARIA nº 260, de 02 de 

fevereiro de 2022, nas áreas de toda a zona rural do município de Uauá, Estado da Bahia, 

contidas no Formulário de Informações do Desastre – FIDE e demais documentos anexos 

a este Decreto por um período de 180 dias. 

§ 1° Conforme Portaria n° 260, de 02 de fevereiro de 2022, em seu Art. 2°, Inciso II o 

desastre é considerado como de NÍVEL II – MÉDIA INTENSIDADE. 

§ 2° Fica autorizada a mobilização de todos os órgãos municipais, no âmbito das suas 

competências, para envidar esforços no intuito de apoiar as ações de resposta ao desastre. 

Art. 2° Com fulcro no Inciso VIII do Art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, sem 

prejuízo das disposições da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), é dispensável 

a licitação nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada 

urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a 

continuidade dos serviços públicos ou a segurança de pessoas, obras, serviços, 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF9EAC82B288B757C4509FABCCC52D6

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para aquisição dos bens 

necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de 

obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 1 (um) ano, contado da 

data de ocorrência da emergência ou da calamidade, vedadas a prorrogação dos 

respectivos contratos e a recontratação de empresa já contratada com base no disposto 

no citado inciso. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo vigorar por um 

período de 180 dias, nos termos do Art. 4°, da PORTARIA N° 260, de 02 de fevereiro de 

2022, revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 14 de novembro de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF9EAC82B288B757C4509FABCCC52D6

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D46C0D72EA34A620E7F92EF841C1A0FE

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D46C0D72EA34A620E7F92EF841C1A0FE

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D46C0D72EA34A620E7F92EF841C1A0FE

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D46C0D72EA34A620E7F92EF841C1A0FE

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BE60C3F683AA40BB735A8197642AA52

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BE60C3F683AA40BB735A8197642AA52

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BE60C3F683AA40BB735A8197642AA52

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

ERRATA AO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2022  
 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de LICITAÇÕES, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
008/2022, que tem por objeto A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 028/2022, ORIUNDO 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0042/2022, DECORRENTE DO PROCESSO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2022, QUE TEM 
POR OBJETO A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA FAZENDA DESTERRO, 
S/Nº, CEP 48.950-000, UAUÁ/BA, INSCRITO NO CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL 
SOB O Nº 000.007.609-01, DESTINADO PARA SERVIR COMO EXTENSÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO DESTERRO, torna pública e oficializa a presente 
“ERRATA” ao Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2022, publicado no Diário Oficial 
do Município | Ano XI - Edição nº 02018 | Caderno 1 –  quinta-feira, 04 de outubro de 2023, 
conforme disposições a seguir alinhavadas:   

 

1 - ONDE SE LÊ: 

DATA DA ASSINATURA: 03/10/2023. 

2 - LEIA-SE: 

DATA DA ASSINATURA: 02/10/2023. 

 

Uauá - BA, 14 de novembro de 2023. 

 

Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E22B4CB695A7DEEE8A25ABD9DA9018B

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 348/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 – P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCAS FELIPE GONÇALVES ALMEIDA, CNPJ: 
11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA 
ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO NA 
FESTA LITERÁRIA DE UAUÁ - FLIU 2023, A SER REALIZADA ENTRE OS DIAS 02 A 04 DE 
NOVEMBRO –  VALOR GLOBAL: R$ 30.500,00 (TRINTA MIL E QUINHENTOS REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 
12.122.0012.2.022 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-1001 
/ 1.569-0000 – VIGÊNCIA: 31/10/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7772F19DE37AE82044095DB28B3B831D

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 352/2023 

 
P.A.: Nº 0140/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: FLORENCIO TRANSPORTES E SERVICOS 
DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 08.975.618/0001-89 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR – 
VALOR GLOBAL:  R$ 140.400,00 (CENTO E QUARENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.01.01 – ATIVIDADE: 
4.122.0002.2.102 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 – 
VIGÊNCIA: 01/11/2023 A 01/11/2024 – DATA DA ASSINATURA: 01/11/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9573CF40095886C7DE1A586ED1A6268D

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 358/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2022 – P.A.: Nº 0169/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 063/2022 – CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 
/ FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: 
DEANE BORGES DA CUNHA BRITO EPP – CNPJ: 02.992.353/0001-40 – OBJETO: FORNECIMENTO 
DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, PITOS E BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – VALOR GLOBAL: 
R$ 107.978,00 (CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.07.01 / 2.08.01/ 3.01.01 – ATIVIDADES: 
6.181.0009.2.144 / 15.122.0013.2.046 / 10.122.0010.2.013 / 10.302.0010.2.014 / 10.301.0010.2.019 – 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500.0000 / 1.500.1002 / 1.600-
0000 / 1.600-3110 – VIGÊNCIA: 10/11/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 10/11/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

428446D191E880B304579F91EA56A105

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA SMS Nº 013/2023 
 

Dispõe sobre o estabelecimento de escala 

extraordinária no dia 15 de novembro de 2023, e dá 

outras providências 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer dinâmica especial de plantões e 

atendimentos na Secretaria de Saúde de Uauá e Atenção Básica do Município de Uauá, 

dinamizando atendimentos e prezando pelo melhor interesse público: 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Fica estabelecido na Secretaria de Saúde de Uauá – Bahia, escala extraordinária 

de atendimento no dia 15 de novembro de 2023, mantendo-se todos os serviços 

administrativos e de atenção básica, além de todas as atividades dos servidores lotados 

na Secretaria de Saúde de Uauá. 

Parágrafo Único – A presente portaria não se aplica ao setor de marcações e a unidade 

Casa de Saúde da Mulher, que funcionarão de maneira convencional no dia 17/11/2023. 

Art. 2º A presente escala extraordinária definida por essa portaria será compensada no dia 

17 de novembro de 2023. 

Art. 3º Não serão devidos adicionais, nem outras gratificações assemelhadas na escala 

extraordinária estabelecida por essa portaria, considerando o mero efeito substitutivo do 

feriado programado para outro dia da mesma semana.  

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 
 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 14 de 

novembro de 2023. 

 

 
Jorge Luiz Lobo Rosa 

Secretário Municipal de Saúde 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

074F25DEE8E72E259E8AE32D8AEB5DBF

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B049B8082CCD7BEF1937B12BAECE01F


		2023-11-14T16:50:17-0300




